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دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

گزارش»فرهیختگان«ازموججدیدضدصهیونیستیکهدردانشگاههایدنیاشکلگرفتهاست

دانشگاههایدنیاخواهانپایانآپارتایدرژیمصهیونیستی

تولید هیدروژن از آلومینیوم و آب 
اگرچه کشـــورها آرزو دارند که از ســـوخت های فســـیلی فاصله بگیرند و 

میزان انتشـــار کربن خود را به حداقل برسانند اما محدودیت هایی درمورد 

انرژی های تجدیدپذیر به چشـــم می خورد. سوخت های جایگزین مانند 

هیدروژن هنوز به توســـعه نیاز دارند. پژوهشـــگران دانشگاه ام آ ی تی راه 

ساده ای برای تولید سوخت هیدروژن یافته اند که در آن از آلومینیوم و آب 

استفاده می شود. هیدروژن این ظرفیت را دارد که جایگزین سوخت های 

فسیلی در موتورهای موشک شود تا برای تولید برق و حتی ذخیره بلندمدت 

انرژی به کار برود. با وجود این برای اســـتفاده گسترده باید از محل تولید 

به محل استفاده منتقل شود که درحال حاضر، مبتنی بر سوخت فسیلی 

اســـت. به علاوه حتی تولید هیدروژن، به انتشار گازهای گلخانه ای منجر 

می شود که در درجه نخست، هدف به کارگیری هیدروژن را برآورده می کند.

لورین مروئه، داگلاس هارت و توماس ایگر، پژوهشگران دانشگاه ام آ ی تی 

در این پژوهش نشـــان داده اند که هیدروژن را می توان به واسطه واکنش 

آلومینیوم با آب تولید کرد. این واکنش در دمای معمولی اتاق رخ می دهد 

و به تشکیل هیدروکسید آلومینیوم و انتشار گاز هیدروژن منجر می شود.

این پژوهش نشـــان داده اســـت که آلومینیوم را می توان به عنوان منبع 

هیدروژن مورداستفاده قرارداد و با آسودگی ذخیره و حمل کرد.

ارتباط مستقیم اندازه سیاه چاله ها با پرتوهای نور
 پژوهشگران دانشگاه ایلینوی در اربانا- شمپین )U of I( در بررسی جدیدی 

دریافته اند که سیاه چاله ها هنگام مصرف گاز و ستاره های اطراف خود، پرتوهایی 

از نور را منتشـــر می کنند و این تغییر روشنایی، با اندازه آنها ارتباط مستقیم 

دارد. سیاه چاله های کلان جرم )SMBHs( که جرم آنها میلیون ها تا میلیاردها 

برابر جرم خورشید است، معمولا در مرکز کهکشان ها قرار دارند، ازجمله یکی 

از آنها موســـوم به کمان ای که در مرکز کهکشان راه شیری قرار گرفته است. 

ســـیاه چاله های کلان جرم در حالت خاموش، نور زیادی را منتشر نمی کنند 

اما هنگامی که فعال هســـتند، به مصرف همه مواد شناخته شده می پردازند 

و تشعشعات منتشرشده توسط آنها، کهکشان های محل زندگی آنها را روشن 

می کنند. کالین برک، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: »پژوهش های بسیاری 

وجود دارند که رابطه احتمالی میان پرتوهای نور و جرم سیاه چاله های کلان جرم 

را بررسی کرده اند اما یافته های آنها بی نتیجه و گاهی بحث برانگیز بوده اند.« 

یک سیاه چاله کلان جرم، ماده زیادی را می بلعد. هنگامی که این ماده به دلیل 

گرانش سیاه چاله، حرکت کردن را با سرعت زیادی آغاز می کند، انرژی شدیدی 

از آن ساطع می شود که می تواند ماده اطراف را به سمت بیرون هل بدهد. به 

این ترتیب، باد کهکشـــانی ایجاد می شود، پژوهشگران ویژگی های بسیاری 

ازجمله مقیاس زمانی را موردبررسی قرار دادند تا بتوانند تغییر الگو را ببینند.

ربات هایی که روزی جای دارو را می گیرند!
 شاید به زودی ربات های کوچکی موسوم به MANiAC برای دارورسانی 

به کار بروند. پژوهش  جدید نشـــان می دهـــد هنگامی که این ربات های 

کوچک با اســـتفاده از یک ناحیه مغناطیســـی مدیریت شوند، می توانند 

به بافت های عصبی نخاع راه یابند و دارو را به مکان های دقیق برسانند.

کنار آمدن با بیماری های سیستم عصبی مرکزی ممکن است دشوار باشد. لامار 

مایر، از شرکت آمریکایی Weinberg Medical Physics گفت: »دارورسانی 

به صورت خوراکی یا وریدی برای هدف قرار دادن ســـرطان ها یا بیماری های 

عصبی ممکن است قسمت هایی از بدن و سیستم عصبی را تحت تاثیر قرار دهد 

که به بیماری مربوط نیستند. دارورسانی هدفمند می تواند اثربخشی را افزایش 

و عوارض جانبی را کاهش دهد.« یکی از روش های دســـتیابی به دوز متمرکز 

این است که از ربات های کوچکی استفاده شود تا دارو به قسمت های خاصی 

برسد. اگرچه این پژوهش هنوز در مراحل ابتدایی به سر می برد اما پژوهشگران 

شکل های گوناگونی از میکروربات ها یا میلی ربات ها را ابداع کرده اند که ممکن 

است بتوانند این هدف دور از دسترس را برآورده کنند. مهم ترین مشکل درمورد 

این ربات ها، کنترل آنها هنگام حرکت در بافت های بدن است. آزمایش ها حاکی 

است شاید روزی بتواند از این ربات ها به عنوان جایگزین دارو استفاده کرد. این 

پژوهش در مجله Frontiers in Robotics and AI به چاپ رسید.

تشخیص سریع کرونا با حسگر زیستی

  محققان موسسه فیزیک ســـائو کارلوس دانشگاه سائوپائولو در مطالعه 
اخیرشان از توسعه حسگر زیستی خبر داده اند که تشخیص سریع و ارزان 

کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ را امکان پذیر می کند. حسگرهای ژنی 

مبتنی بر نوکلئیک اســـیدهایی که توالی های مکمل دی ان ای یا آر ان ای 

را تشـــخیص می دهند، نوعی حسگر زیســـتی هستند که امکان آزمایش 

فوری و حساس مواد ژنتیکی را فراهم می کنند. اخیرا دستگاهی مبتنی بر 

این فناوری )که پیش تر نیز ثابت شـــده در تشخیص کروناویروس سندرم 

حاد تنفسی۲ کارآمد است(، به تازگی در برزیل تولید شده است. به گفته 

محققان نتیجه آزمایش می تواند در ۳۰ دقیقه آماده شـــود و هزینه آن در 

مقیاس آزمایشـــگاهی کمتر از یک دلار برای هر ژنوسنسور یا حسگر ژنی 

است. اجزای تشکیل دهنده دستگاه آنالیزکننده امپدانس کمتر از ۲۰۰ 

دلار هزینه دارند. این حســـگر ژنی می تواند یک نوار دی ان ای ساده را که 

به عنوان یک پروب ثبت کننده استفاده می شود را از عمل و حرکت بازدارد. 

تحت شرایط مناسب این نوار بی حرکت به نوار دی ان ای مکمل موجود در 

نمونه مایع، به منظور تجزیه وتحلیل نمونه متصل می شود. طی این فرآیند 

که هیبریداســـیون نام دارد، حضور کروناویروس سندرم حاد تنفسی ۲ در 

نمونه که ممکن است بزاق یا مایع دیگر بدن باشد، نشان داده می شود.

چارسوی فناوری
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ازجملهتحریمنهادهایدانشگاهیرژیمصهیونیستیهستند.

یکا ایالات متحده آمر
در آمریـــکا، حـــدود 1۲۰ گروه و طرح 

دانشگاهی مطالعات جنسیتی را تایید 

کردند که فلسطین موضوعی فمینیستی 

اســـت و از عادی سازی یا پذیرش نقش 

مالی، نظامی، دیپلماتیک و سیاســـی 

ایـــالات متحده در خلع ید فلســـطین 

خـــودداری می کنند. بیـــش از ۳ هزار 

دانشـــمند آمریکایی خواستار فشار بر 

موسسات دانشگاهی برای پایان دادن به 

مشارکت و همکاری با نهادهای نظامی، 

دانشگاهی و حقوقی درگیر در تثبیت 

سیاست های اسرائیل شده اند. در این 

میان اعضای هیات علمی دانشگاه های هاورارد، ییل، پرینستون، 

براون، استنفورد، جورج تاون، دانشگاه سیتی نیویورسک و دانشگاه 

کالیفرنیا برکلی و دیویس نیز بیانیه هایی صادر کرده اند. مدرسان 

متحد دانشگاهی در سانفرانسیسکو نیز با نمایندگی 6۲۰۰ استاد 

و کارکنان دانشگاهی، نخستین اتحادیه استادانی هستند که از 

جنبش بایکوت، عدم ســـرمایه گذاری و تحریم رژیم صهیونیستی 

حمایت و آن را تایید کردند. 

 در توئیتـــر روزنامـــه دانشـــجویی 

the harvard crimson دانشگاه هاروارد 

آمده اســـت که 89 گروه دانشـــجویی 

هـــاروارد و حـــدود 9۰۰ دانشـــجو با 

صدور بیانیه ای اســـتفاده از نیروهای 

رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها را 

محکوم کرده و از دانشگاه خواسته اند به 

همدستی خود با سیاست های آپارتایدی 

اسرائیل خاتمه دهد. 

انجمن مردم شناسی آمریکا با صدور 

بیانیـــه ای تصدیق کرد کـــه ادبیات 

مردم شناســـی چند نوع خشونت ســـاختاری و روزمره را توسط 

رژیم صهیونیستی بر مردم فلسطین تحمیل کرده و از دولت آمریکا 

خواســـتار موضع گیری نسبت به این رویه شده است. همچنین 

بیانیه هایی هم توســـط انجمن مطالعـــات خاورمیانه، انجمن 

کتابداران خاورمیانه، مجموعه مطبوعات دانشـــگاه کالیفرنیا 

و ویراستاران مجله فرهنگ و ارتباطات خاورمیانه منتشر شد. 

یم صهیونیستی محکوم است؟ یکا و رژ آیا اتحاد آمر به گزارش vox، مقوله رژیم صهیونیستی بیشتر موضوعی حزبی است و 

تحولی است که پایه های اتحاد آمریکا و این رژیم را تهدید می کند. در خلال 

جنگ غزه، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا تا حد زیادی از رژیم صهیونیستی 

حمایت کرده و مقامات این کشـــور به حمایت های همیشگی آمریکا از 

خود دل خوش کرده اند. بایـــدن بیانیه هایی را در حمایت از »حق دفاع 

شـــخصی« خود صادر کرده و قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل 

متحد را مبنی بر آتش بس مسدود کرده و حتی تصمیمی مبنی بر فروش 

اسلحه به ارزش 7۳5 میلیون دلار به رژیم صهیونیستی را هم تأیید کرد. به 

اختصار باید گفت به نظر می رسد اتحاد آمریکا و رژیم صهیونیستی مانند 

همیشه پرقدرت است، اما در این میان می توان به نشانه هایی اشاره کرد 

که حکایت از تغییر این نوع رابطه نسبت به گذشته دارد. شواهد بیانگر آن 

است که به رغم موضع گیری محکم بایدن، روابط آمریکا و رژیم صهیونیستی 

ممکن است در بلندمدت تیره و تار شده و به جدایی ختم شود. مشهودترین 

نشـــانه ها از تضعیف این رابطه، افزایش نارضایتی از رژیم صهیونیستی 

در میان دموکرات های کنگره آمریکا اســـت. جناح چپ حزب، به تازگی 

انتقادهـــای زیادی را از این رژیم مطـــرح کرده اند و حتی برخی از آنها، 

اسرائیل را آپارتاید نامیده اند. اما حتی برخی از دموکرات های میانه رو هم 

با صهیونیست ها موضع سرسخت تری پیدا کرده اند. رئیس کمیته روابط 

خارجی مجلس نمایندگان آمریکا در ابتدا خواستار توقف فروش جدید 

اسلحه شده و رئیس کمیته روابط خارجی سنا گفته است اسرائیل به اندازه 

کافی از کشتار غیرنظامیان در غزه خودداری نمی کند. موضع دموکرات ها 

درمورد غزه منعکس کننده یک روند طولانی قطب بندی حزبی درگیری 

رژیم صهیونیستی و فلسطین است. اتحاد آمریکا و رژیم صهیونیستی که 

ریشه در ژئوپلیتیک جنگ سرد دارد، برای چنددهه تلاش به صورت دوحزبی 

بوده است. اما مجموعه ای از عوامل شامل اقدامات رهبرانی مانند بنیامین 

نتانیاهو، نخســـت وزیر این رژیم  و روندهای سیاسی عمیق تر در هر دو 

کشور، باعث ایجاد عدم تعادل حزبی شده است. جمهوری خواهان بیش 

از هر زمان دیگری طرفدار رژیم صهیونیستی شده اند؛ این درحالی است 

که دموکرات ها بیش از پیش به آرمان فلسطین می اندیشند و همین امر 

می تواند مقدمه ای برای برهم خوردن روابط میان آمریکا و رژیم صهیونیستی 

شود. مردم هر روز بیشتر از قبل از وضعیت غیرقابل دفاع حقوق بشر در 

غزه آگاه می شوند. این امر شامل ائتلاف یهودیان آمریکایی، مسلمانان 

آمریکا و دیگران اســـت که انســـانیت را به یکدیگر گره می زند. به لحاظ 

تاریخی، سنگ بنای اتحاد آمریکا و رژیم صهیونیستی حمایت دوحزبی 

)حمایت در کنگره آمریکا و حمایت مردمی( بوده اســـت. برای ادامه این 

رابطه، باید هر دوطرف به تأیید کمک های آمریکا به رژیم صهیونیســـتی 

در کنگره ادامه دهند. رژیم صهیونیستی به تداوم سیاست در کاخ سفید 

نیاز دارد تا از حمایت همیشـــگی آمریـــکا در مجامع بین المللی مانند 

سازمان ملل برخوردار شود. این درحالی است که هرچه رژیم صهیونیستی 

حزبی تر شود، این اتحاد ضعیف تر می شود. اگر در این رابطه موضوعی 

اساســـی تغییر نکند، به راحتی می توان دیـــد که چگونه اتحاد آمریکا و 

رژیم صهیونیستی می تواند در درازمدت از هم بپاشد. بایدن ممکن است 

آخرین رئیس جمهور دموکراتی باشد که درطول جنگ، امتیازهای زیادی 

را دراختیار صهیونیست ها  قرار داده است.  

استرالیا
بیش از 1۳۰ متخصص انسان شناسی در استرالیا خواستار 

پایان توطئه استرالیایی در تجارت اسلحه با رژیم صهیونیستی 

شدند. 5۰۰ مقام دانشگاهی در این کشور از دولت خواستند 

همکاری های نظامی و تجاری خود را با این کشـــور متوقف 

کرده و توافقنامه های تجاری را با رژیم صهیونیستی ارزیابی 

کند. شـــاخه های اتحادیه ملی آموزش عالی در دانشـــگاه 

سیدنی و دانشگاه »نیو ساوت ولز« با اکثریت قاطع، اقداماتی 

را به تصویب رســـاندند که توجه اعضا را به تحریم موسسات 

دانشگاهی رژیم صهیونیستی همدست اعلام کرد. 

کانادا
بیش از ۲8۰۰ کارمند بخش سلامت 

و بهداشـــت، محققان، دانشمندان 

و دانشـــجویان کانادا، در اعتراضی، 

تخریـــب مراکـــز درمانـــی توســـط 

رژیم صهیونیســـتی و کشـــته شدن 

پزشکان و کارکنان سلامت فلسطینی 

را در غزه محکوم کردند و از دولت کانادا 

خواســـتند به حمایت نظامی خود از 

رژیم صهیونیستی پایان دهد. 

 دانمارک
ی  عضــا ا  ، نمــارک ا د ر  د

ز  ا ت علمـــــــــــــی  هیــا

دانشــگاه های دانمارکــی 

خواســتند بــه همکاری هــای 

دانشــگاهی با دانشــگاه های 

و  رژیم صهیونیستـــــــــی 

موسســات تحقیقاتــی کــه 

در اشــغال و نظامی گــری 

یک  شــر نیســتی  صهیو

هســتند، پایــان دهنــد. 

ایرلند
مرکز ایرلندی حقوق بشر در دانشگاه 

ملی ایرلند، گالوی، خواســـتار اعمال 

تحریم ها علیه رژیم صهیونیســـتی و 

شبکه ایرلندی خاورمیانه و مطالعات 

آفریقای شمالی متعهد شد از هرگونه 

همکاری با دانشگاه »آریل« خودداری 

کند. این دانشـــگاه صهیونیستی در 

شهرک غیرقانونی رژیم صهیونیستی 

واقع شده است. 

یقای جنوبی آفر
در آفریقای جنوبی بیش از 6۰۰ متخصص حوزه سلامت 

و بهداشت، دانشگاهیان و دانشجویان آپارتاید پزشکی 

رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان را محکوم کردند و 

درخواست تحریم و واگذاری این رژیم را تایید کردند و از 

موسسات دانشگاهی آفریقای جنوبی خواستند تمام 

روابط خود را با آپارتاید رژیم صهیونیستی قطع کنند. 

در توئیتر کمپین فلسطین برای تحریم علمی و فرهنگی 

رژیم صهیونیســـتی آمده اســـت: »از آنجا که کشـــتار 

رژیم صهیونیســـتی در غزه زندگی و زیرســـاخت های 

فلسطینیان را ازجمله امکانات دانشگاه ها، 46 مدرسه 

و مهدکودک و مراکز آموزش فنی وحرفه ای از بین می برد. 

در این میان عالمان، واحدهای دانشگاهی، طرح ها، 

اتحادیه ها و جوامع طرفدار حقوق فلسطین هستند. 

پایان آپارتاید در دستان ماست.«

بیش از ۳۰۰ مرکز دانشـــگاهی فراخوان »فلسطین و 

پراکسیس« را امضا کرده اند. بورس تحصیلی بدون عمل، 

وضعیت را عادی می کند و مجازات رژیم صهیونیستی را 

به دنبال دارد.

هلند
در هلند، بیـــش از 4۰ گروه 

و طرح دانشـــگاهی علاوه بر 

موزه هـــا و فرهنگســـراها 

مســـئولیت خود را برای بیان 

اعتراض علیه نقض حقوق بشر 

اسرائیل اعلام کردند و خواستار 

اقدام جمعی در همبستگی 

با مبارزات فلسطینی شدند. 

حدود 6۰۰ دانشگاه در هلند 

متعهد شـــدند که از تحریم 

دانشـــگاه های اســـرائیلی 

همدست حمایت کنند. 

دانشـجویان هلنـد بـا انتشـار بیانیـه ای، از دانشـگاه های خـود می خواهنـد تمـام 

روابـط خـود را بـا آپارتایـد رژیم صهیونیسـتی قطع کرده و از بودجـه جنایات جنگی 

دائمـی خـود خـارج شـوند. در ایـن تصویر، بنرهایی در نمای دانشـگاه اراسـموس 

آویزان شـده اند که روی آنها جملاتی برای درخواسـت بایکوت رژیم صهیونیسـتی 

درج شـده اسـت. دانشـجویان این دانشـگاه، سـه بنر بزرگ را در بالای در ورودی 

دانشـگاه نصـب کرده اند. 

یک بلژ
در بلژیک ۲4 گروه دانشگاهی، گروه های تحقیقاتی، اتحادیه ها، سازمان های دانشجویی و 1۳۰۰ عضو 

هیات علمی و اعضای کارکنان دانشگاهی در دانشگاه »گنت« حمایت از تحریم علیه رژیم صهیونیستی 

را به عنوان گزینه قطعی برای ابراز همبستگی با فلسطینی ها توصیه کرده اند. 

انگلیس
در انگلیس هم حدود 16۰۰ عضو هیات علمی، 

کارکنـــان، دانشـــجویان و فارغ التحصیلان 

دانشگاهی، از دانشگاه کمبریج خواستند تا 

با شرکت ها و موسسات رژیم صهیونیستی که 

نسبت به فلسطینی ها بی عدالتی داشته اند، 

روابط و مشارکت های رسمی داشته باشند. 

روز جمعه، 6 دانشگاه انگلیسی شامل مدرسه 

اقتصاد لندن، دانشگاه بیرمنگام، دانشگاه 

وارویک، دانشـــگاه ادینبورگ، دانشـــگاه 

منچستر و دانشگاه SOAS لندن اقداماتی 

را برای متقاعد کردن دانشگاه ها انجام دادند تا بودجه آپارتاید رژیم صهیونیستی را متوقف کنند. 


